

Z życia Zw. Pracowników Miejskich

W dniu 16-go b. m. w Magistracie pod przewodnictwem p. Wróblewskiego odbyło się walne zgromadzenie Związku Pracowników Miejskich przy udziale 104 członków. Sprawozdanie z działalności zarządu kolejno złożyli pp.: Gołębiowski (prezes), Pilecki (sekretarz) i Sochoń (skarbnik), zaś z komisji rewizyjnej p. Kitzel. Odczytane statuty: Kasy Pożyczkowo-Oszczędnościowej i funduszu pośmiertnego zostały przyjęte. Na wniosek Komisji Rewizyjnej ustępującemu zarządowi wyrażono absolutorium. Następnie odbyły się wybory nowych władz związkowych.

W skład nowego zarządu weszli pp.: R. Gołębiowski, jako prezes, A. Neuman, W. Sochoń, Wróblewski, Lapiński, Kietko, Kniżew, Swiderski, Pilecki i Arcimowicz. Nowy zarząd upoważniono do interwencji w sprawie nie regularnego wypłacenia poborów pracownikom miejskim.

Apel kierownictwa kursów buchalteryjnych dla bezrobotnych pracowników umysłowych do kupiectwa

Jak już pisaliśmy Wojewódzki Komitet do Spraw Bezro-

Nowe zarządzenie o podatku dochodowym

Jak nas informują ze sfer skarbowych, w myśl nowego zarządzenia o podatku dochodowym osoby, otrzymujące uposażenie służbowe od różnych pracodawców, winny uiszczyć różnicę, przypadającą do zapłaty według skali łącznego wynagrodzenia.

Różnicę tę należy zapłacić w 4 ratach kwartalnych, a mia-

nowicie: do 5 marca, 5 czerwca, 5 września i do 15 grudnia. Po raz pierwszy należy wpłacić tę różnicę 5 marca r. b.

Spółdzielnia szoferska

Dnia 14 b.m. w lokalu Związku b. Ochotników Armii Polskiej przy ul. Sienkiewicza 49 odbyło się zebranie szoferów i konduktorów w sprawie utworzenia w Białymstoku spółdzielni szoferskiej. Przewodniczył p. Kulesza, który dowodził konieczności utworzenia spółdzielni, zadaniem której będzie uzyskanie koncesyj na komunikację autobusowe. Wybrano zarząd.

Zmiany w Policji Państwowej

W policji białostockiej zaszły następujące zmiany: nadkomisarz Władysław Szporek kierownik referatu administracyjnego w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Brześciu został przeniesiony na takie stanowisko do Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. Podkomisarz Kubikowski z Komendy Wojew. w Białymstoku do I-go komisarjatu głównego w Białymstoku. Aspirant Jan Minkiewicz z Komendy Wojew. w Białymstoku na stanowisko kierownika II komisarjatu.

Ofiara na loterię na rzecz bezrobotnych

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu do Spraw Bezrobocia tą drogą składa serdeczne podziękowanie p. H. Prezesowi, nauczycielowi Szkoły Przemysłowej Żeńskiej T-wa „Ort” i

Miejskiej Szkoły Zawodowej Doksztalującej, który ofiarował na Loterię na rzecz bezrobotnych dwa artystycznie wykonane obrazy przedstawiające „Ruiny Zamku” i „Ruiny ulicy”.

Podatek wojskowy

Podatek wojskowy, który wszedł w życie w 1930 r. i dotychczas pobierany był przez władze państwowe, został odstąpiony Magistratowi w formie podatku zasadniczego w kwotach 10-15-20 zł. w zależności od kategorii wojskowej (E.D.C.) Wydział Finansowo-podatkowy Magistratu już wymierzył ów podatek i rozesał nakazy.

przekazany zostanie sekwestratorom celem zainkasowania w drodze przymusowej z doliczeniem odsetek i kar za zwłokę.

Posiedzenie Rady Szpitalnej

W piątek, dnia 19 b. m. w Magistracie odbędzie się posiedzenie Rady Szpitalnej celem załatwienia sprawy obsadzenia stanowiska naczelnego lekarza szpitala żydowskiego.

Do nauki księgowości potrzebne są zeszyty specjalne, w ilości po 10 sztuk na słuchacza, oraz po jednym zeszycie zwyczajnym, lub bloku korespondencyjnym do nauki korespondencji handlowej.

Wielu ze słuchaczy nie stać nawet na sprawienie sobie tych przyborów, w związku z tem kierownictwo kursów apeluje do znanych z ofiarności kupiectwa miejscowego, by popieczyli się w tym razie z pomocą, ofiarując niezbędne przybory szkolne.

Przedmioty te, można nadsyłać do Wojewódzkiego Komitetu do Spraw Bezrobocia (Urząd Wojewódzki - Wydział Pracy i Opieki Społecznej), lub do sekretarza kursów (L. Wiatrakowa 4, telefon 16-69) w godzinach od 8 do 11 rano.

Córka milionera amerykańskiego składa ofiarę na pomnik d-ra Zamenhafa

Wczoraj Komitet Budowy Pomnika D-ra Zamenhafa otrzymał zawiadomienie od p. Dave Morris; córki znanego milionera amerykańskiego Wander-

bidta, o przesłaniu przez nią do Komunalnej Kasy Oszczędności na konto Komitetu czeku na 100 dolarów jako ofiary na rzecz budowy pomnika.

Potworne zabójstwo umysłowo-chorej

We wsi Budy - Mikołajówki, gm. Rogienica w nocy z 15 na 16 bm. mieszkaniec tejże wsi Cendrowski Aleksander, będąc przypuszczalnie zaatakowany przez umysłowo-chorą Za-

miejkowską Annę (zam. w maj. Kisielnica), zamordował ją kilku uderzeniami siekaczem w głowę. Zabójstwo to dokonane zostało przy przekroczeniu obrony koniecznej.

Szach, koń „młodszy” o 2 lata i niewesołe zakończenie

W dniu 10 lutego ub. roku podczas załatwiania formalno-

ści w związku z obowiązującymi przepisami o prowadzeniu ewidencji koni Urząd Gminy Korycin stwierdził, że dowód tożsamości konia Sadowskiego jest sfałszowany, gdyż w rubryce roku urodzenia jest 1919 zamiast 1917.

Zatrzymana z łupem złodziejskim

Ubiegłej nocy zatrzymano Łukaszyńską Marię, zam. ul. Szosa Obwodowa 8, wraz z 3-ma pasami transmisyjnymi, pochodzącymi z kradzieży, popełnionej u Kuklańskiego Abrahama przy ul. Poleskiej 49.

Ofiary

złożone w Adm. „Dzienn. Biał.” P. Zygmunt Makowski, komornik Sądu Grodzkiego, składa na cele T-wa Przyjaciół Zw. Strzeleckiego — zł. 20.

POŻAR TARTAKU

Dn. 17 bm. o godz. 4 w tartaku „Gródek” (pow. bielskiego), nieznanym z powodu strajku stróż nocny spoprostził pożar wydebywający się z paleniska. Zaalarmowana straż pożar zlikwidowała. Straty wynoszą około 15.000 zł. Przyczyna pożaru pozostawienie ognia w palenisku przez palacza.

DŹWIĘKOWY FILM NAD FILMY

BEN HUR

W roli głównej **RAMON NOVARRO**

WIELKIE WYŚCIGI KWADRYGI GIGANTYCZNE BITWY MORSKIE!

WALKI POTĘŻNYCH ARMII! Efekty dźwiękowe

JAKICH DOTYCHCZAS NIESŁYSZANO

wkrótce w „Apollo”

Dla reumatyków i cierpiących na bóle nerwowe

Co zaleca przeszło 6000 lekarzy

Reumatyzm, podagry i podobne cierpienia wywołują jak wiadomo zaburzenia w przemianie materii. Chory organizm wytwarza w zbyt wielkich ilościach kwas moczowy, krew zaś w niedostatecznym stopniu wydziela ten straszliwy jad. Zastosowanie środków usmierzających przynosi choremu co prawda chwilową ulgę, lecz nie uwalnia go w zupełności od tych okropnych cierpień. Radykalne uzdrowienie z reumatyzmu i często powiązanych z nim bólów nerwowych następuje tylko wtedy, gdy leczenie stawia sobie za zadanie zupełne usunięcie, a co najmniej zapobieganie nagromadzeniu się kwasu moczowego. Ten straszliwy jad bowiem, sadowiąc się w postaci ostrych jak igiełki, drobnych kryształów w mięśniach, stawach i innych częściach ciała wywołuje to dokuczliwe i męczące bóle. To zadanie w zupełności spełniają tabletki Togał, które właśnie w zarodku zwalczały te niedomagania. Lek ten w naturalny sposób usuwa pierwsiatki chorobotwórcze i dlatego też nawet w chronicznych wypadkach, gdy inne środki zawiod-

„APOLLO” DZIŚ Ceny od 95 GR.

Pocz. 5³⁰, 7, 8³⁰ i 10 w. 95

Nieodwołalnie po raz ostatni

Słynna gwiazda filmowa

BRYGIDA HELM

Dawno niewidziany ulubieniec publiczności

JÓZEF SCHILDKRAUT

ORAZ ZNAKOMITA CYGAŃSKA KAPELA POD BATUTĄ

ALFREDA RODE

W DŹWIĘKOWYM ARCYFILMIE

ROMANSE CYGAŃSKIE

MORRIS-COMMERCIAL

NAJWIĘKSZA EUROP. FABR. SAMOCHODÓW PRZEMYSŁ.

ZNAJAZNA ZNIŻKA CEN

ZAPOKIE OFERT

VICEROY, COURIER 5 TONN, LEADER 38 TONN, ECONOMY 24

WYSTĘPIŁE TYPY OD 1-8 TONN. AUTOBUSY OD 20-60 PASAŻERÓW

REWELACYJNIE NISZKIE CENY. PRZY SOLIDNEJ ANGIELSKIEJ BUDOWIE

ODDZIAŁ FABR. W POLSCE: WARSZAWA, HROCHMALNA 87A TEL. 546-40 (cztery)

Potężny dramat życiowy JOE MAY'A

TRAGEDIA KOCHANKÓW

GUSTAW FRÖHLICH

LIANA HAID

ALEKSANDER SZLETOW

w rolach głównych

NIEBYWAŁY FILM DŹWIĘKOWY

dramat zawiedzionej miłości, wieczne niezaspokojonych pragnień, czaru i goryczy życia.

w następnym programie kina „MODERN”